当社四日市工場（三重県四日市市小浜町 300－１）において「C9留分」を河川に流出する事故が発生いた

しました。関係各位に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。

現時点における当社の対応状況について、下記のとおりご報告申し上げます。

記

１．経 緯

  2023 年６月 26日 17時頃、当社四日市工場の石油樹脂プラントで未反応 C9留分が漏えいし、一部が河

川に流出していることを確認いたしました。

  生産設備（反応槽）内の C9 留分を抜き出す際、配管の接続部分より流出いたしました。大半は工場内

で回収いたしましたが、一部（約 300～400リットル）が排水溝を通じて河川に流出したものでありま

す。河川へ流出した C9留分はオイルフェンス及び吸着マットで速やかに回収作業を行っております。27

日にも回収作業を完了する予定です。

  事故発覚後速やかに、消防本部、海上保安庁、警察等各署に通報するほか、近隣自治体にも連絡し、対

応を協議しております。

  なお、本件によるけが人はいませんでした。

２．原 因

  ６月 27 日午後より消防本部立会いのもと現場検証及び消防・警察による事情聴取が行われる予定で

す。今回の当社四日市工場からの C9留分漏えい事故の原因については現在調査中です。詳細が判明次第

速やかにお知らせいたします。

３．業績に与える影響

  業績に与える影響につきましては、現在精査中でございます。業績に重要な影響が見込まれる場合には

速やかにお知らせいたします。

以 上

当社四日市工場におけるC9留分の漏えい事故に関するお詫びとお知らせ

 2023年６月27日

各 位

 会 社 名  東邦化学工業株式会社

 代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  中崎 龍雄

  （コード番号 4409 東証スタンダード）

 問合せ先 常務取締役生産本部長  江藤 俊幸

  （TEL．03－5550－3818）